Abastecimento e insumos automotivos R$ 360.000,00

Manutenção geral, assistência técnica e lavagem R$ 280.000,00

Valor total estimado para 12 meses R$ 640.000,00

 

8. Estimativa do Valor da Contratação

Valor (R$): 640.000,00

8.1. O valor máximo estimado para a contratação é de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais)

8.2. Sendo assim, o valor total estimado para as despesas com manutenção geral, abastecimento e lavagem dos veículos, no
período de 12 (doze) meses de vigência contratual, é de R$ 640.000,00 (seiscentos e quarenta mil reais), conforme demonstrado
no quadro-resumo a seguir.

Combustível
Unidade de 

Fornecimento
Valor Total Estimado 

(R$)
unidade de medida

Gasolina/Álcool/Óleo Diesel S10
Lubrificantes/Aditivos/Reagentes

Litro R$ 360.000,00 Serviço anual (12 meses)

[...]

Em relação às lavagem de veículos, esclareço que o contrato prevê 02 postos fixos ( lavadores à disposição) que realizam a quanEdade de lavagens necessárias
de acordo com o uso de cada veículo, não sendo possível quanEficar as lavagens. O custo atual de cada posto de lavador é de R$5.069,91 (cinco mil sessenta e nove reais e
noventa e um centavos).

GASTO COM COMBUSTÍVEL POR ÓRGÃO (R$)

ANO 2024
ORGÃO JANEIRO FEVEREIRO MARÇO ABRIL MAIO JUNHO JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO TOTAL

MF R$ 606,71 R$ 1.226,00 R$ 3.578,68 R$ 3.664,68 R$ 4.528,40 R$ 2.261,00 R$ 1.719,86 R$ 2.996,85 R$ 2.856,94 R$ 2.926,17 R$ 2.214,77 R$ 2.492,45 R$ 31.072,51